Segundo.- Anular la disposició n de gasto realizada en la aplicació n presupuestaria 15-924-
48927 “Subvención gastos funcionamiento” a favor de la referidas entidad por el importe que
se indica en el dispositivo primero de la presente propuesta de acuerdo, lo que supone un
importe total de seiscientos sesenta y nueve con trece céntimos (669,13 €).

Tercero.- Publicar la presente resolución en el Tablón de anuncios y edictos del Ayuntamiento y
en la web municipal,  en aplicación de lo previsto en el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre,  de  procedimiento  Administrativo  Administrativo  Comú n  de  las  Administraciones

[...]

asesoramiento,  soporte  y  apoyo  a  la  racionalización  y  simplificación  de  procedimientos
administrativos en el ámbito de los Servicios Sociales y de Urbanismo del Ayuntamiento de Alicante,
por un plazo de ejecució n de 5 meses, a favor de la mercantil KPMG ASESORES, S.L., con NIF nº
B82498650, por un gasto máximo de ochenta y cinco mil euros, (85.000,00 €), IVA no incluido,
más el IVA al 21%, en cuantía de diecisiete mil ochocientos cincuenta euros (17.850,00 €), que
hacen un total de ciento dos mil con ochocientos cincuenta euros, (102.850,00 €), IVA incluido,
con un precio unitario de 38,71 € “hora/servicio”.

El certificado del acuerdo de adjudicació n se publicó  en PLACE con fecha 19 de noviembre de
2025.

Con  fecha  12  de  diciembre  de  2025  el  Tribunal   Administrativo  Central  de  Recursos

[...]

añ os a contar desde el día siguiente a la firma del acta de inicio de la prestación del servicio, con
UNA (1)  posible pró rroga de UN ( 1 ) añ o, por un importe de SETENTA Y OCHO MIL CIENTO
NOVENTA  EUROS  CON  VEINTE  CÉNTIMOS  (  78.190,20€  ),  más  el  I.V.A.  correspondiente
calculado al tipo impositivo del 10 %, en cuantía de SIETE MIL OCHOCIENTOS DIECINUEVE
EUROS CON DOS CÉ NTIMOS ( 7.819,02€ ), que hacen un total de OCHENTA Y SEIS MIL NUEVE
EUROS CON VEINTIDÓS CÉNTIMOS  ( 86.009,22€ ), I.V.A. incluido, aceptando el adjudicatario
las siguientes mejoras:

1. Adscripció n al servicio de una abogada en ejercicio como apoyo adicional a la asesoría

[...]

• Que en el acuerdo adoptado el pasado 26 de diciembre de 2025 se han arrastrado unos
importes que no son los correctos en la parte expositiva del mismo, de tal manera que
donde  se  indica  “  (…)  El  importe  de  esta  modificació n  de  proyecto  asciende  a  la
cantidad de OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS CATORCE EUROS CON
QUINCE CÉ NTIMOS (878.214'15 €), IVA no incluido, y que má s el IVA calculado al tipo
impositivo  del  21%  hace  que  el  Modificado  nº  1  ascienda  a  la  cantidad  de
NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS DIEZ EUROS  CON  TREINTA Y
CUATRO CÉ NTIMOS (938.310,34 €), IVA incluido.” se debería haber indicado:

[...]

Rectificar el error detectado en el acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local el
pasado 26 de diciembre de 2025 en su parte expositiva, de la siguiente manera: 

Donde dice: “(…) El importe de esta modificación de proyecto asciende a la cantidad de
OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS CATORCE EUROS CON QUINCE CÉNTIMOS
(878.214'15 €), IVA no incluido, y que más el IVA calculado al tipo impositivo del 21% hace que
el  Modificado  nº  1  ascienda  a  la  cantidad  de  NOVECIENTOS  TREINTA  Y  OCHO  MIL
TRESCIENTOS DIEZ EUROS CON TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS (938.310,34 €), IVA incluido”

[...]

contados desde el  siguiente a aquél  en que hubiera recibido el  requerimiento,  presenten la
siguiente documentación preceptiva para la adjudicació n, que no obra en el expediente:

– Justificante del depó sito de la garantía definitiva por importe de doce mil ciento
treinta y siete euros (12.137 €), depositada en la Tesorería Municipal.

– Documentación  acreditativa  de  la  solvencia  económica,  financiera  y  técnica  o
profesional del licitador clasificado en primer lugar.

Cuarto. De  no cumplimentarse  adecuadamente  el  requerimiento  en el  plazo señ alado,  se